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Yttrande över motion (FNL) Låt Stadsorkestern 
återkomma till Stadshallen 

Kultur- och fritidsnämndens yttrande 
Sedan Stadshallen öö ppnade har fraå gan öm Lunds Stadsörkesters (LSO) 
hemvist aktualiserats. Fraån flera haå ll har det uttryckts en öö nskan öm att 
LSO ska kömma tillbaka till Stadshallen. Föö r att föö rstaå  vad det innebaö r 
behöö ver fraå gan delas upp i minst tvaå  delar. 

Med nuvarande driftförm öch anvaöndning av Stadshallen aö r det inte 
rimligt att ta Stadshallens lökaler i anspraåk söm repetitiönslökaler föö r 
LSO. Fölkparken fungerar mycket bra föö r repetitiöner, lökalerna har en 
direkt köppling till Kulturskölans öö vriga verksamheter öch det aö r enkelt 
att föö rvara instrument öch utrustning daö r. Det aö r svaå rt att se hur det 
skulle gynna vare sig örkesterns verksamhet eller Lunds kulturliv att 
repetitiönerna aö gde rum i just Stadshallen. Daö remöt skulle en fast 
repetitiönstid innebaö ra att maånga andra arrangemang öch bökningar i 
Stadshallen söm riktar sig möt allmaönheten inte kan aö ga rum. Det skulle 
öcksaå  innebaö ra en avsevaö rd köstnad, baåde föö r lökalhyran öch föö r 
föö rvaring. 

Att daö remöt haå lla könserter med LSO i Stadshallen aö r fullt möö jligt. Det 
gaå r att besluta att alla könserter med LSO ska haå llas i Stadshallen, eller 
att enstaka könserter ska haå llas daö r. Föö r att möö jliggöö ra könsert med full 
örkester behöö ver scenen tillfaö lligt byggas ut med pödier, flygel behöö ver 
flyttas öch staömmas öch en del annan utrustning öch möö blemang 
behöö ver transpörteras till lökalen. Merköstnaden föö r en könsert i 
Stadshallen jaömföö rt med att vara i Fölkparken beraöknas till ungefaö r 60 
000 kr per könserttillfaö lle, exklusive lökalhyra. Lökalhyran aö r 
inkluderad i nyttjanderaö ttsavtalet, men utgöö r aöndaå  en köstnad paå  cirka 
40 000 kr. Om lökalen inte anvaönds föö r könserter med LSO kan den 
nyttjas föö r andra kulturarrangemang, öch behöö ver daö rföö r vaö rderas 
utifraån detta. 

Köstnaden kan betraktas söm en generell beraökning paå  vad det köstar 
föö r LSO att ge könsert paå  annan plats aön i Fölkparken, öch gaå r daö rmed 
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aöven att applicera vid resönemang öm andra pötentiella platser daö r det 
vöre röligt att faå  uppleva LSO, söm kömmande Science Village Hall i 
Brunnshöö g, amfiteatern paå  Sankt Hans Backar eller i Magle könserthus. 

Genöm könstnaö rliga anpassningar eller inskraönkningar föö r örkestern 
kan köstnaden föö r externa könserter reduceras naågöt. Exempelvis gaå r 
det att anpassa repertöaren saå  att inte flygel kraövs, eller framföö ra verk 
söm inte kraöver full örkester. Detta aö r laö ttare att taönka sig vid en löö sning 
söm innebaö r att merparten av könserterna aöven framöö ver ges i 
Fölkparken, men att enstaka könserter ges i Stadshallen eller paå  annan 
plats öch daå  anpassas naågöt efter raådande föö rhaå llanden. 

Kultur- öch fritidsnaömndens uppfattning aö r att nuvarande lökaler i 
Fölkparken fungerar bra baåde föö r repetitiöner öch könserter med 
Lunds Stadsörkester. Det paågaå r ett utvecklingsarbete tillsammans med 
beröö rda föö rvaltningar föö r att utveckla platsen ytterligare avseende 
skyltning, belysning, parkeringsmöö jligheter öch utömhusmiljöö . 
Kulturskölans kaö rnuppdrag aö r att bedriva kulturundervisning föö r barn 
öch unga i Lund. Att laö gga ytterligare 240 000 kr per aå r paå  
Stadsörkesterns könserter föö r att de ska kunna haå llas i Stadshallen ses 
inte söm priöriterat naö r det finns en vaö l fungerande lökal söm tjaönar 
aöndamaå let vaö l. 

Naö r arbetet med att se öö ver öch förmulera Stadsörkesterns syfte öch 
maå l aö r slutföö rt böö r detta resultera i en handlingsplan föö r örkesterns 
verksamhet. Utan att föö regripa det arbetet skulle en saådan plan 
exempelvis kunna innehaå lla föö rslag paå  hur örkestern ska naå  ut till ny 
publik, hur örkestern ska bidra till att öö ka intresset föö r barn öch unga 
att spela klassisk musik eller hur LSO ska bidra till utvecklingen av 
Lunds kulturliv i stört. Med en saådan plan blir det öcksaå  laö ttare att staö lla 
köstnaden föö r ölika insatser i relatiön till den effekt de föö rvaöntas 
leverera. Det kan handla öm insatser föö r marknadsföö ring, föö r utveckling 
av repertöar öch arbetssaö tt eller föö r att genömföö ra fler könserter eller 
könserter paå  andra platser. 

Naömnden anser daö rmed att Fölkparken aöven framöö ver ska vara den 
utgaångspunkt föö r LSO daö r repetitiöner sker öch daö r könserter i 
huvudsak ges, men att en framtida utvecklingsplan föö r LSO kan haå lla 
öö ppet föö r att könserter aö ven kan ges paå  andra platser öch att örkesterns 
uppdrag saåvaö l söm örganisering kan kömma att föö raöndras föö r att svara 
möt öö vergripande maå lsaö ttningar. 
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